

Annexe 1 à la convention de mise à disposition de services : Entretien et maintenance courante des terrains sportifs du stade Robert Diochon

**MOYENS HUMAINS ET MATERIEL POUR L'ENTRETIEN DES TERRAINS
SPORTIFS DU STADE ROBERT DIOCHON**

1- COUT DE FONCTIONNEMENT 2014:

1-1 - Fournitures horticoles

FOURNITURE	QUANTITE	PRIX TTC
Gazon de regarnissage	800 Kg	3 200 €
Fertilisant	1500 Kg	4 000 €
Mélange terreau + terre	60 m3	3 240 €
Produits phytosanitaires fongicide + herbicide	30 litres traitement sélectif + fongicide	2 000 €
TOTAL FOURNITURES HORTICOLES		12 440 €

1-2 - Fournitures de pièces pour machines 2014

FOURNITURE	QUANTITE	PRIX TTC
Lames de tondeuses	3 jeux de lames par an	240 €
Pointes verti-drain	48 U	720 €
Louchet verti-drain	96 U	2 592 €
Couteaux pour aérateur	80 U	960 €
COUT TOTAL PIECE D'USURE		4 512 €

1-3 - Carburant pour matériels et véhicules de service 2014

FOURNITURE	QUANTITE	PRIX TTC
Sans Plomb 98	900 L X 1,40€	1 260 €
Fuel GNR	3000 L X 0.80 €	2 400 €
TOTAL		3 660 €

1-4 - Coût du personnel 2014

L'équipe de la ville qui entretient les terrains de sports des sites de Robert Diochon, permet de réaliser toutes les opérations d'entretien nécessaires suivantes :

CODE ET LIBELLE TACHE	DIOCHON HONNEUR + FERME
Total tonte	900 H
Total découpe bordures	500 H
Total traitements	16 H
Total fertilisation	12 H
Total aération / décompactage / défeutrage	214 H
Total sablage / terreautage	3,75 H
Total réfections intersaison	23,75 H
Total roulage	27,25 H
Total gestion administrative (technicien)	604 H
Total réfection après matchs	794,25 H
Total Traçage	288 H
Total contrôle équipements sportifs	56 H
Total arrosage	70 H

Soit un total annuel de 3 509H * 16€/H = 56 144 €

2 – COUT D'INVESTISSEMENT :

2-1 – Amortissement du matériel nécessaire à l'entretien

FOURNITURE	QUANTITE	PRIX TTC	DUREE AMORTISSE MENT (ANNEE)	AMORTISSE MENT ANNUEL
Tondeuse hélicoïdale	1	35 000 €	6	5 833 €
Tondeuse tractée	1	1 200 €	6	200 €
Tracteur	1	50 000 €	8	6 250 €
Tondeuse auto portée		29 000 €	8	3 625 €
Débroussailleuse	1	600 €	6	100 €
Nettoyeur haute pression	1	600 €	6	100 €
Matériel arrosage divers *		20 245 €	6	3 374 €
TOTAL		136 645€		19 482 €

***24 Arroseurs :**

6 Arroseurs paginer Gazon prix unitaire :(1540€ HT)

16 Arroseurs EAGLE 950 prix unitaire :(407€ HT)

2 Arroseurs RAIN BIRD inox prix unitaire :(106€ HT)

Dans le local surpression :

2 Pompes prix unitaire :(1215€ HT)

1 Programmeur ICC 32 stations prix unitaire : (1500€ HT)

1 Pluviomètre radio prix unitaire : (112€HT)

1 Sonde d'humidité prix unitaire : (239€HT)

2-2 - Travaux par entreprise 2014

NATURE DES TRAVAUX	PRIX TTC
Réfection de voirie aux abords du terrain de la ferme	11 000 €
Travaux d'entretien de sols sportifs par entreprise	60 000 €
Changement du pare-ballon côté ferme + réparation pare-ballon	28 000 €
TOTAL TRAVAUX	99 000 €